
UCHWAŁA Nr  XXVI/185/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 lutego 2017r. 

 
w sprawie : projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami) oraz art. 206 ust 1- 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające  ustawę – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 
2017r. poz. 60 ) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Uchwała określa : 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Kleszczewo 
a także granice obwodów  publicznych  szkół podstawowych  prowadzonych przez 
Gminę Kleszczewo, a także inne organy na okres od 1 września 2017r.  do dnia 31 
sierpnia  2019r.,  który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kleszczewo  publicznych gimnazjów  
prowadzonych w szkołach podstawowych  oraz granice obwodów dotychczasowych 
gimnazjów  i klas dotychczasowych  publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Kleszczewo na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych  prowadzonych przez gminę, a 
także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kleszczewo, a także inne organy od dnia 1 września 
2019r.  

§ 2 

1. Szkoła Podstawowa  w Kleszczewie  o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VI  z siedzibą w Kleszczewie ul. Poznańska 2  staje się z dniem 01 września 2017r.  
ośmioletnią  szkołą podstawową o strukturze organizacyjnej I-VIII: 
1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Kleszczewie, 
2) siedziba szkoły: 63-005 Kleszczewo, ul. Poznańska 2. 

2. Gimnazjum w Kleszczewie z siedzibą w Kleszczewie ul. Poznańska  2 włącza się do  
ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Kleszczewie ul. Poznańska 2. 
Gimnazjum w Kleszczewie ul. Poznańska 2, kończy swoją działalność z dniem 31 
sierpnia 2017r.  

3. Szkoła Podstawowa w Kleszczewie  oraz Przedszkole w Kleszczewie  nadal tworzą 
Zespół Szkół, który z dniem  1 września 2019r.  stanie się Zespołem Szkolno-
Przedszkolnym w Kleszczewie przy ul. Poznańskiej 2. 



§ 3 

1. Szkoła Podstawowa  w Tulcach  o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI  z 
siedzibą w Tulcach ul. Poznańska1 staje się z dniem 01 września 2017r.  ośmioletnią  
szkołą podstawową o strukturze organizacyjnej I-VIII: 
1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Tulcach, 
2) siedziba szkoły: 63-004 Tulce , ul. Poznańska 1. 

2. Gimnazjum w Tulcach z siedzibą w Tulcach ul. Poznańska 1 włącza się do 
ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Tulcach ul. Poznańska 1. 
Gimnazjum w Tulcach ul. Poznańska 1 kończy swoją działalność z dniem 31 sierpnia 
2017r. 

3. Szkoła Podstawowa w Tulcach  oraz Przedszkole w Tulcach  nadal tworzą Zespół 
Szkół, który z dniem  1 września 2019r.  stanie się Zespołem Szkolno-Przedszkolnym 
w  Tulcach przy ul. Poznańskiej 1 

 

§ 4 

Szkoła Podstawowa w Ziminie prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Oraz 
Upowszechniania Kultury Na Wsi z ustalonym obwodem szkolnym, o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI  staje się  ośmioletnią szkołą podstawową  o strukturze 
organizacyjnej  obejmującej klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Ziminie, 
2) siedziba: 63-006 Krerowo, Zimin 3.  

§ 5 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez  umieszczenie jej na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kleszczewo ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, a także  na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVI/185/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 lutego 2017r. 

 
w sprawie : projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju 

szkolnego. 

Artykuł 206 ustawy z dnia  14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające  ustawę – Prawo 
oświatowe  stanowi, iż rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 
Prawo oświatowe. Podejmując w/w uchwałę organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego dąży do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami: 

1) o pełnej strukturze organizacyjnej; 

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. 

Na terenie Gminy Kleszczewo  funkcjonują  obecnie 2 zespoły szkół prowadzone przez 
jednostkę samorządu terytorialnego tj. 

1) Zespół Szkół w Kleszczewie obejmujący Przedszkole, Szkołę Podstawową i 
Gimnazjum, 

2) Zespół Szkół w Tulcach  obejmujący Przedszkole, Szkołę Podstawową i Gimnazjum, 

oraz Szkoła Podstawowa w Ziminie prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty 
Oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi z ustalonym obwodem szkolnym. 

Projekt dostosowania sieci do nowego ustroju szkolnego zakłada odpowiednio : 

1)  włączenie Gimnazjum w Kleszczewie  do  Szkoły Podstawowej w Kleszczewie  
przekształconej w  ośmioletnią szkołę podstawową, 

2) włączenie Gimnazjum w  Tulcach  do  Szkoły Podstawowej w Tulcach 
przekształconej w  ośmioletnią szkołę podstawową. 

W szkołach podstawowych funkcjonować będą klasy gimnazjalne  ( II i III) – stan taki będzie 
trwał do 31 sierpnia 2019r. kiedy to ostatni rocznik gimnazjalistów opuści mury szkół. 

Szkoła Podstawowa w Ziminie stanie się ośmioletnią szkoła podstawową. 

W dniu 01.09.2019r. na terenie Gminy Kleszczewo funkcjonować będą 3 ośmioklasowe 
szkoły podstawowe ( dwie  prowadzone prze jednostkę samorządu terytorialnego oraz  jedna 
prowadzona przez stowarzyszenie). 

Projekt  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego 
zapewni na terenie Gminy Kleszczewo funkcjonowanie szkół o pełnej strukturze 
organizacyjnej a  każda ze szkół podstawowych  funkcjonować będzie  w jednym budynku. 

 Projekt nie powoduje zmian w ustalonych obwodach szkolnych dla szkół podstawowych, a 
tym samym zmian w odległości drogi dziecka z domu do szkoły - w dalszym ciągu wszystkie 
dzieci na terenie Gminy Kleszczewo mają zapewniony bezpłatny dojazd do szkół niezależnie 
od  drogi dziecka z domu do szkoły. 



Przedmiotowa uchwała jest przekazywana :  

1)  zgodnie z art.  208. w/w ustawy do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który  
opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od dnia otrzymania. Opinia kuratora oświaty  jest 
wiążąca. 

2) Zgodnie z art. 209 w/w ustawy  do związków zawodowych, które w terminie 21 dni 
od dnia otrzymania  opiniują uchwałę  na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 


